
 
 

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я      В О Л О Д А Р С К О ГО     М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  ОКРУГА 

Н И Ж Е Г О Р О Д С К О Й      О Б Л А С Т И 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  От 29.09.2025                                                                                                               №3133 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Володарского муниципального района от 18.12.2020 г. № 1911 «Об установлении 

тарифов на платные услуги муниципального автономного учреждения культуры 

Володарского муниципального района Нижегородской области «Творческое 

объединение «Диалог» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Решением Земского 

Собрания от 21.12.2017 г. № 379 «Об утверждении порядка принятия решений об 

установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, и работы, 

выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Володарского 

муниципального района», Постановлением администрации Володарского муниципального 

района от 05.05.2014 г. №1057 «Об утверждении методик расчета предельных цен (тарифов) 

на платные дополнительные услуги» администрация Володарского муниципального округа 

 п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Володарского 

муниципального района от  18.12.2020 г. № 1911 «Об установлении тарифов на платные 

услуги муниципального автономного учреждения культуры Володарского муниципального 

района Нижегородской области «Творческое объединение «Диалог» с 01 октября 2025года, а 

именно Приложение №1 тарифы на платные услуги муниципального автономного 

учреждения культуры МАУК «ТО «Диалог» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения 

управления делами администрации Володарского муниципального округа Нижегородской 

области обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте 

администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Володарского 

муниципального округа Нижегородской области -  Абросимову И.П. 

 

Глава местного самоуправления            

Володарского муниципального округа                                                                      Д.В.Третьяков                                    

 

 

 

 



Приложение1 

Тарифы на платные услуги, оказываемые МАУК "ТО "Диалог" 

с 01 октября 2025г. 

    Концерты 

    № 

п/п 
Наименование услуги Единица измерения Тариф 

1 Прямая трансляция спортивных и культурных событий в 

зрительном зале 
1 билет 100 руб. 

2 

Праздничный концерт     

продолжительностью до 1 часа 1 билет 600 руб. 

продолжительностью до 1 ч. 15 мин. 1 билет 700 руб. 

продолжительностью до 1 ч. 30 мин. 1 билет 800 руб. 

продолжительностью до 1 ч. 45 мин. 1 билет 900 руб. 

продолжительностью до 2 часов 1 билет 1 000 руб. 

продолжительностью до 2 ч. 15 мин. 1 билет 1 100 руб. 

продолжительностью до 2 ч. 30 мин. 1 билет 1 200 руб. 

3 Праздничный концерт с интерактивным антрактом 1 билет 1 500 руб. 

4 

Концерты и спектакли взрослых коллективов художественной 

самодеятельности  

    

продолжительностью 2 - 2,5 часа 1 билет 500 руб. 

продолжительностью 1,5 - 2 часа 1 билет 450 руб. 

продолжительностью 1 - 1,5 часа 1 билет 400 руб. 

продолжительностью менее 1 часа 1 билет 350 руб. 

5 

Концерты и спектакли смешанных коллективов художественной 

самодеятельности 

    

продолжительностью 2 часа 1 билет 300 руб. 

продолжительностью 1 - 1,5 часа 1 билет 250 руб. 

продолжительностью менее 1 часа 1 билет 200 руб. 

 

Организация праздников 

    № 

п/п 
Наименование услуги Единица измерения Тариф 

1 Регистрация брака (продолжительность 15 мин) 1 мер. 1500 руб. 

2 Свадебный обряд (продолжительность 30 мин) 1 мер. 3000 руб. 

3 

Оформление стола для свадебного фуршета     

до 10 человек 1 стол 1000 руб. 

каждый последующий человек 1стол 100 руб. 

4 

Предоставление помещения     

кабинет №38 1 час 700 руб. 

кабинет №7 1 час 600 руб. 

кабинет № 4 1 час 800 руб. 

кабинет №53а 1 час 350 руб. 

кабинет №53 1 час 1000 руб. 

буфет 1 час 1200 руб. 



кабинет №53 (+ каб.№53а) 1 час 1 300 руб. 

вестибюль 1 час 700 руб. 

фойе 1 час 2500 руб. 

кабинет №56 1 час 2000 руб. 

зрительный зал 1 час 10 000 руб. 

зрительный зал с предоставлением оборудования 1 час 20 000 руб. 

5 
Предоставление кухонного оборудования (электрическая плита, 

пароконвектомат, холодильное и морозильное оборудование) 

1 час 400 руб. 

6 

Прокат набора посуды     

до 10 человек 1 сут 500 руб. 

каждый последующий человек 1 сут 50 руб. 

7 Предоставление части площади перед ДК 1 кв.м 1 000 руб. 

8 Поздравление на мероприятии со сцены 1 поздравление 200 руб. 

Вечера отдыха 

    
№ п/п Наименование услуги Единица измерения Тариф 

1 

Вечер отдыха     

6 часов 1 билет 600 руб. 

5 часов 1 билет 500 руб. 

4 часа 1 билет 400 руб. 

3 часа 1 билет 300 руб. 

2 Вечер отдыха в новогоднюю ночь 1 билет 1000 руб. 

3 Дискотека (до 2-х часов) 1 билет 300 руб. 

4 Проведение театрализованного праздника для детей (до 2-х 

часов) 
1 билет 400 руб. 

 

Развлекательные программы по индивидуальному заказу 

 (без учета стоимости предоставления помещения) 

    № 

п/п 
Наименование услуги Единица измерения Тариф 

1 Концертно-развлекательная программа  
0,5 часа 2000 руб. 

1 час  4000 руб. 

2 

Театрализованный детский праздник      

продолжительностью 45 минут 1 человек 300 руб. 

продолжительностью 1 час 1 человек 400 руб. 

продолжительностью 1,5 часа 1 человек 500 руб. 

3 Проведение театрализованного дня рождения ребенка 1 час 1000 руб. 

4 
Развлекательная программа для взрослых (день рождения, 

юбилей, знаменательные события) 

30 мин. 1000 руб. 

5 
Интерактивная программа перед киносеансами на спецпоказах 

1 билет 90 руб. 

6 
Проведение мастер-классов     

продолжительностью 30 минут 1 билет 100 руб. 



продолжительностью 45 минут 1 билет 150 руб. 

продолжительностью 1 час 1 билет 200 руб. 

7 

Тематические встречи     

продолжительностью 45 минут 1 билет 100 руб. 

продолжительностью 1 час 1 билет 200 руб. 

продолжительностью 1,5 часа 1 билет 300 руб. 

продолжительностью 2 часа 1 билет 400 руб. 

продолжительностью 2,5 часа 1 билет 500 руб. 

продолжительностью 3 часа 1 билет 600 руб. 

8 Малышник 1 билет 450 руб. 

9 Праздничные вечеринки 1 билет 350 руб. 

10 Поздравление от ростовой куклы 
1 поздравление 1 500 руб. 

 

 

 

    

Новый Год 

    

№ п/п Наименование услуги Единица измерения Тариф 

1 Поздравление Дедом Морозом ребенка в праздничной комнате 

1 ребенок (0+) /5 мин 100 руб. 

до 3 чел. (3+)/30 мин. 500 руб. 

2 

Новогодние елки:     

 - спектакль 1 билет 350 руб. 

 - хоровод у елки 1 билет 100 руб. 

 - интерактивный спектакль 1 билет 400 руб. 

3 

Предоставление фотозоны 

30 мин 

  

фотозона "Новогоднее настроение" (каб.7) 
500 руб. 

фотозона "У камина" (каб.23) 700 руб. 

4 

Предоставление новогодней комнаты     

кабинет №7 1 час 1 000 руб. 

кабинет №4 1 час 1 200 руб. 

буфет 1 час 1 500 руб. 

 

Мероприятия по Пушкинской карте 

   

1 
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий по 

программе "Пушкинская карта" 

На основании приказа руководителя 

учреждения 

 

 

 

 

 



Платные кружки 

    № 

п/п 
Наименование услуги Единица измерения Тариф 

1 Кружок хореографии 1 занятие 150 руб. 

 2 
Кружок хореографии (коллектив, имеющий звание Образцового) 1 занятие 

300 руб. 

3 Кружок вокала 
1 мес. 3000 руб. 

1 инд.зан 400 руб. 

4 Детский фитнес 1 занятие 50 руб. 

5 

Школа развития     

"Игровая Азбука" 1 занятие 150 руб. 

Школа развития логопед "Подготовка к школе" 1 занятие 200 руб. 

Школа развития логопед "Малышки" 1 занятие 200 руб. 

"Вместе с мамой" 1 занятие 150 руб. 

 

Выездные мероприятия 

    
№ п/п Наименование услуги Единица измерения Тариф 

1 

Выступление творческих  коллективов на корпоративах, 

юбилеях, вечерах отдыха, поздравлениях юбиляров на выезде 
    

 - коллектив, имеющий звание народного 1 номер 1000 руб. 

 - солисты, имеющие звание лауреата, дипломанта 1 номер 700 руб. 

 - солисты (взрослые) 1 номер 400 руб. 

 - солисты (дети) 1 номер 200 руб. 

 - выступление взрослых коллективов художественной 

самодеятельности 
1 номер 700 руб. 

 - выступление детских коллективов художественной 

самодеятельности 
1 номер 500 руб 

2 
Проведение дискотек по заказу организаций (с предоставлением 

силовой аппаратуры 2,4 кВт и ведущего) 
1 час 4000 руб. 

3 
Концерты и спектакли коллективов взрослой художественной 

самодеятельности (без предоставления силовой аппаратуры) 
1 час 15 000 руб. 

4 
Концерты и спектакли коллективов смешанной художественной 

самодеятельности (без предоставления силовой аппаратуры) 
1 час 13 000 руб. 

5 
Концерты и спектакли коллективов детской художественной 

самодеятельности (без предоставления силовой аппаратуры) 
1 час 10 000 руб. 

6 

Корпоративные праздники для организаций (до 100 человек) 

(без предоставления силовой аппаратуры) 
    

длительностью 1 час 1 мер. 10 000 руб. 



длительностью 2 часа 1 мер. 20 000 руб. 

длительностью 3 часа 1 мер. 30 000 руб. 

7 
Участие в интерактивных программах (3 часа) (с 

предоставлением силовой аппаратуры 5,5 кВт) 
1 программа 40 000 руб. 

8 
Тематическая концертная программа (цыгане, русский народный 

и т.д.) (с предоставлением силовой аппаратуры 2,4 кВт) 

15 мин. 5000 руб. 

30 мин. 10 000 руб. 

45 мин. 15 000 руб. 

 

Разное 

    № 

п/п 
Наименование услуги Единица измерения Тариф 

1 
Предоставление ведущих Дворца культуры для проведения 

мероприятия по сценарию заказчика 

1 час 1 500 руб. 

2 

Звуковое оформление праздника с привлечением звукорежиссера 

Дворца культуры 
    

силовая аппаратура 5,5 кВт 1 час 5000 руб. 

силовая аппаратура 4 кВт 1 час 2000 руб. 

силовая аппаратура 2,4 кВт 1 час 1 000 руб. 

силовая аппаратура менее 100 Вт 1 час 200 руб. 

3 
Предоставление оборудования для просмотра готовых 

видеороликов, презентаций (ноутбук, экран, проектор) со 

специалистом ДК 

1 час 1000 руб. 

4 
Разработка грамот, благодарственных писем (макет) 

1 шт. 300 руб. 

5 Разработка рекламы, календарей и пригласительных билетов 

(макет) 
1 шт. 500 руб. 

6 Информационное обеспечение (щит, растяжка, стойка внутри 

помещения) 
до 1 кв.м. в сутки 100 руб. 

7 Посещение туалетной комнаты 1 посещение 10 руб. 

 

Кинотеатр "Луна" 

        
Стоимость билетов варьируется в зависимости от дня недели и времени суток 

 

        

дни недели Будни Выходные  Праздничные 

часы 2D 3D 2D 3D 2D 3D 

9:00 10:59 150 200 200 220 250 280 

11:00 13:59 200 230 250 250 280 330 

14:00 18:59 230 250 280 300 300 350 

19:00 0:00 250 300 300 330 350 380 

Фильмы 

продолжительностью 

менее 1 часа  

130 130 150 150 180 180 

 



 

Кино. Услуги 

    
№ п/п Наименование услуги Единица измерения Тариф 

1 

Размещение поздравления на экране после киносеанса     

фото 1 шт. 1000 руб. 

видео (продолжительностью до 2 минут) 1 шт. 2000 руб. 

каждая последующая минута   1000 руб. 

2 

Спецпоказ:     

 - посвященный Дню рождения кинотеатра 1 билет 300 руб. 

 - в Новогодние праздники 1 билет 350 руб. 

3 Сертификаты в кино 1 шт. 

500 руб. 

1000 руб. 

1500 руб. 

2000 руб. 

2500 руб. 

3000 руб. 

4 Проведение акций, предусмотренных правообладателем 
На основании приказа руководителя 

учреждения 

5 
Трансляция рекламного ролика перед сеансом 

1 месяц 3 000 руб. 

 

 


